
1

KUPNÍ SMLOUVA

č.j. MULNCJ 75390/2017/OSM

Ag.č. DS201700496

Uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany

Společnost: EUROWAGON, s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 2086, 594 01 Velké Meziříčí
zastoupená: Karlem Šikulou – jednatelem společnosti
Registrace: spisová značka C 53683 vedená u Krajského soudu

v Brně
IČ: 27710068
DIČ: CZ27710068
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Email, tel číslo:
(dále jen „prodávající")

a

Město Louny
se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
zastoupené: Radovanem Šabatou – starostou města
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:
Email, tel číslo:
(dále jen „kupující")

dále též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:

I.
Preambule

1. Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené
pod názvem: „Mobilní toalety pro návštěvníky Výstaviště Města Louny“. Kupující,
jako zadavatel veřejné zakázky, vybral v zadávacím řízení nabídku Prodávajícího, která
splnila požadavky Kupujícího uvedené v zadávací dokumentaci a byla vyhodnocena jako
nejvýhodnější.

II.

Předmět a účel smlouvy



2 

1. Předmět plnění této Kupní smlouvy je vymezen Kupní smlouvou a podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci jmenované veřejné zakázky ze dne 22.9.2017 
a nabídkou Prodávajícího ze dne 06.10.2017, íslo nabídky 171002 JIRM WC 4+1+4-
57-3. 

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka: Pojízdný mobilní přívěs – toalety (dále 
jen „zboží“) v druhu, množství, jakosti a provedení dle technické specifikace, která byla 
sou ástí zadání. 

3. Technické parametry, výbava a specifikace zboží - v rozsahu dle zadávací dokumentace 
kupujícího (viz Podmínky veřejné zakázky): 

 
 
 Požadovaná výbava:  

Technické parametry Eurowagon 
WC4+1+4-57-3 

 Pánské WC  1 WC a  4 pisoárové stání  

 Dámské WC  4 WC  

 
 Elektro přípojka 

230 V-16 A 

  
 Vodovodní přípojka  

¾´´ 

 
Kanaliza ní přípojka (tlaková 
kanalizace) 

 
 
HT průměr 110 mm 
 

 
 
 Vnitřní výška  

2100 mm 

   
 Umyvadlo 
 

 
  Ano – 3 x  

 
 Vytápění 

 
   Ano – 2 x 750 W 

 
 Délka oje  

1500 mm 

 

Technická data přívěsu 

 

• šířka:  2500 mm 
• délka: 5700 mm (bez oje) 
• výška: cca. 2920 mm 
• Vnitřní výška: 2100 mm 

Kola  celoro ní  

Schůdky Ano 
Bržděný přívěs          Ano 



3 

 
4. Ú elem koupě je sezonní umístění mobilních toalet v prostoru Výstaviště Louny pro 

návštěvníky Výstaviště. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží v době předání a po 
stanovenou dobu bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými 
technickými normami vztahujícími se na použití zboží dle tohoto ú elu a v souladu se 
stanovisky příslušných orgánů veřejné správy ČR. 

5. Prodávající je povinen při realizaci dále specifikovaného předmětu plnění dodržovat 
mimo této Kupní smlouvy také všechny uvedené zadávací dokumentace, které se 
stávají podpisem smlouvy závazné. 

6. Prodávající výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušným živnostenským 
oprávněním nebo jinými relevantními doklady garantuje, že je způsobilý uskute nit 
předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této Kupní smlouvy a prohlašuje, že je 
vybaven potřebnými materiálními, technickými a organiza ními prostředky k jeho 
realizaci. 

7. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k zboží dle 
parametrů, které jsou specifikovány zadávací dokumentací, jakož i doklady, které se 
k předmětu koupě vztahují, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu po řádném protokolárním převzetí zboží způsobem 
a v termínu sjednanými touto smlouvou. 

8. Předmět této Kupní smlouvy zahrnuje také kvalifikované seznámení s obsluhou 
předmětu plnění v místě plnění při převzetí zboží. O tomto seznámení vyhotoví 
prodávající zápis, který podepíší oprávněné osoby smluvních stran. 

9. Prodávající ve smyslu § 2103 ob anského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

10. Zboží, materiály, výrobky a technologie musí být nové, nerepasované, plně funk ní, bez 
dalších dodate ných nákladů ze strany kupujícího a musí odpovídat veškerým 
technickým normám a právním předpisům ú inným v ČR. Tuto skute nost doloží 
prodávající příslušnými doklady. Sou asně je prodávající povinen zdržet se při plnění 
podle této smlouvy použití jakéhokoliv zboží, materiálu, výrobku nebo technologie, 
o kterých je na základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, zdravých 
životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví 
škodlivé.  

 

III. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle nabídky a specifikace v zadávací 
dokumentaci nejpozději do 15.12.2017. Po této době může prodávající dodat zboží jen 
po předchozím písemném souhlasu kupujícího. To nevylu uje užití postupu kupujícího 
dle l. VI. odst. 1 

2. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží kupujícímu spolu s předávacím 
protokolem, který bude potvrzen oběma smluvními stranami při předání a převzetí zboží 
a provedení zaškolení obsluhy. Kupující je oprávněn zboží odmítnout, pokud má zboží 
vady, chybí-li mu doklady požadované k provozu na pozemních komunikacích nebo 
nebylo-li dodáno ve sjednaném druhu, jakosti, množství i ase. 

3. Spolu s dodávaným zbožím budou kupujícímu předány veškeré návody (manuály) 
k použití, doklady a dokumenty, které se ke zboží vztahují a jež jsou obvyklé, nutné i 
vhodné k převzetí a k užívání zboží. Veškeré návody (manuály) k použití, doklady a 
dokumenty budou v eském jazyce a okamžikem jejich předání kupujícímu se stávají 
jeho výlu ným vlastnictvím. 

4. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 



4 

5. Místem dodání zboží je areál Technické správy města Louny s.r.o., Poděbradova 2384, 
440 01 Louny 

6. Zboží bude dodáno v pracovní dny v době od 08:00hod. do 15:00hod. 

7. Prodávající je povinen zabezpe it vlastní dopravu zboží na místo plnění, při emž je 
povinen odevzdání zboží kupujícímu předem oznámit, nejméně 3 dny předem. 

8. K převzetí zboží kupujícím dojde až podepsáním předávacího protokolu oběma stranami 
v souladu s tímto lánkem smlouvy. Teprve podepsání předávacího protokolu oběma 
stranami dojde k přechodu nebezpe í škody na kupujícího. Ustanovení § 2121 odst. 2 se 
nepoužije.  

9. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
ob anského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 ob anského 
zákoníku se nepoužije. 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 

Cena za dodané zboží: 

1. Cena za zboží byla stanovena nabídkovou cenou prodávajícího, kterou udal v nabídce 
podané do výběrového řízení, a která byla kupujícím jakožto zadavatelem výběrového 
řízení vybrána jako nejvýhodnější, a iní celkem bez DPH 433 000,- K , z toho DPH je 
90 930,- K , celkem tedy 523 930,- K  v . DPH. 

2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího v . dopravy zboží do místa plnění a 
zaškolení obsluhy. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen za 
podmínky, že v průběhu realizace dodávky dojde ke změně sazby daně z přidané 
hodnoty.  

3. Faktura bude vystavena prodávajícím do 5 dnů po řádném dodání zboží na základě 
potvrzených dodacích listů oběma smluvními stranami. Faktura musí mít náležitosti 
řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o 
dani z přidané hodnoty a zákona o ú etnictví v platném znění. V případě, že daňový 
doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto 
smlouvou, je kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění 
prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti po íná běžet 
znovu od opětovného doru ení náležitě doplněného i opraveného daňového dokladu 
kupujícímu. Sou ástí faktury bude potvrzený dodací list. 

4. Splatnost daňového dokladu vystaveného prodávajícím je 28 dní ode dne jeho doru ení 
kupujícímu, spolu s veškerými požadovanými dokumenty na adresu sídla kupujícího. 
Zaplacením se pro ú ely této smlouvy rozumí den odepsání příslušné ástky z ú tu 
kupujícího ve prospěch ú tu prodávajícího. 

5. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na cenu. 

6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby.   

7. Jestliže se prodávající, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, dostane do 
finan ních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky 
vů i státu, je povinen o tom neprodleně informovat kupujícího, tj. příjemce zdanitelného 
plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou. Prodávající prohlašuje, že úprava za 
zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od ceny obvyklé a že nemá v úmyslu 
nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostat se úmyslně 
do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke 
zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody. Kupující je ve všech případech oprávněn 



5 

využít tzv. zvláštní zajištění daně dle ust. § 109a zákona . 47/2011 Sb., kterým se mění 
zákon o DPH. 

8. Prodávající, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy je povinen, v případě, 
že se stane dle § 109, odst. 3 zákona . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
nespolehlivým plátcem, neprodleně o této skute nosti informovat kupujícího, tj. příjemce 
zdanitelného plnění, a to uvedením této informace na daňových dokladech. 

 

V. 
Záru ní podmínky 

 
1. Prodávající poskytuje na celý předmět smlouvy/zboží  záruku za jakost podle § 2113 

a násl. ob anského zákoníku v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží. Zárukou za 
jakost zboží přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po tuto dobu způsobilé 
pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému ú elu, zachová si smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti.  

2. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude dodáno dle této smlouvy a dále podle 
obecně platných právních předpisů ČR, v souladu s technickými normami v době 
předání. 

3. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže 
tyto vady vznikly prokazatelným zaviněním kupujícího. 

4. Kupující je povinen v souladu s příslušnými ustanoveními ob anského zákoníku bez 
zbyte ného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je při 
vynaložení odborné pé e zjistil. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího. 

5. Lhůtu pro odstranění oznámených vad sjednají obě smluvní strany písemně podle 
povahy a rozsahu oznámené vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o 
termínu odstranění oznámené vady, platí, že oznámená vada musí být odstraněna 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doru ení oznámení vady.  

6. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění“. Není-li to 
prokazatelně technicky možné, „vadnou ást“ zboží prodávající protokolárně převezme 
do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve 
věcech technických za kupujícího, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.  

7. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 ob anského zákoníku se nepoužije, kupující je 
tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez 
ohledu na skute nost, zda může vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel.  

8. Není-li výše stanoveno jinak, použijí se při stanovení práv a povinností z odpovědnosti 
za vady příslušná ustanovení ob anského zákoníku 89/2012 Sb., a dalších příslušných 
právních předpisů.  

 
VI. 

Sank ní ustanovení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu za každý zapo atý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží, 
s jehož dodáním je v prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené 
faktury - daňového dokladu, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné ástky za každý den prodlení. 

3. Kupující je dále oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 K  za každý den prodlení 
s odstraněním vady (viz. l. V.), a to za každou zvlášť uplatněnou vadu.  



6 

4. Prodávající prohlašuje, že k dnešnímu dni nemá vů i kupujícímu žádné finan ní závazky 
po lhůtě splatnosti a že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném a na 
penále na sociální zabezpe ení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
V případě, že budou tato prohlášení prodávajícího nepravdivá, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny za každé zjištění. V případě, 
že kupujícímu vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, bude příslušná ástka 
zapo tena oproti fakturované ceně zboží. Zapo tení může být kupujícím provedeno na 
fakturu dle této Kupní smlouvy i na jakýkoliv jiný závazek vzniklý kupujícímu vů i 
prodávajícímu po uzavření této smlouvy. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů od doru ení výzvy k zaplacení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dot en nárok smluvní strany na náhradu škody. 

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží delším než 10 kalendářních dnů, 

b) prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě, 

c) zboží neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky. 

7. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy. 
Odstoupením od Smlouvy není dot en nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úrok za 
prodlení příp. nárok na náhradu škody. 

8. Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že 
zboží má ur ité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

9. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou 
doporu eného dopisu a nabývá ú innosti dnem doru ení druhé smluvní straně. 
V případě, že doporu ený dopis o odstoupení nebude adresátem převzat, má se za to, 
že doporu ený dopis o odstoupení byl doru en pátým dnem od podání tohoto 
doporu eného dopisu k přepravě poskytovateli poštovních služeb.  

10. Ú inky odstoupení nastávají okamžikem doru ení oznámení druhé smluvní straně 

11. V případě, že dojde ze strany prodávajícího k prodlení s předáním zboží, je kupující 
oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění do doby 
sank ního vypořádání pohledávky. 

12. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy vznikne kupujícímu nárok na zaplacení 
smluvní pokuty a nedojde-li ze strany prodávajícího k vypořádání sank ní pohledávky 
stanovené dle odstavce 11 tohoto lánku, bude příslušná ástka zapo tena oproti 
fakturované ceně. Zapo tení může být kupujícím provedeno z fakturované ceny a popř. z 
jakéhokoli jiného závazku, který vznikl kupujícímu vů i prodávajícímu. Pohledávky 
kupujícího a prodávajícího se zapo tením ruší ve výši, ve kterém se kryjí, při emž tyto 
ú inky nastanou k okamžiku, kdy kupující doru í prohlášení o zapo tení prodávajícímu. 

VII. 

Závěre ná ustanovení 

1. Kupující tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady města Loun 
. P 8/2016, v platném znění, o zadávání veřejných zakázek města Loun. 

2. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik ú innosti jinak. 



7 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího souhlasí prodávající se zveřejněním 
obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona . 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není ozna ován za 
obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle 
zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. 
bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel smlouvy je povinen ji poskytnout kupujícímu 
ve strojově itelném formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle zákona o registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 ob anského zákoníku, tyto informace budou ozna eny 
tak, aby nebyly sou ástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona . 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv kupující. 

9. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními ob anského zákoníku a ostatních právních 
předpisů platných na území České republiky. 

10. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním 
jednáním. Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze 
smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud. 

11. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran, a to výhradně písemně ve formě íslovaných dodatků. 

12. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na 
základě projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato 
smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

13. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran. 

Příloha: Půdorys mobilního přívěsu 

 

Ve Velkém Meziří í dne 12. 10. 2017                     V Lounech dne 17.10.2017 

 

 

 

………………………………………… ………………………………………….. 

za prodávajícího za kupujícího 

Karel Šikula v. r.    Radovan Šabata v. r.                    
jednatel spole nosti  starosta města Loun 

 

 

 

 

 



8 

 


